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توضیحات ایران درباره توقیف 
کشتی «مرسک تیگرس»

ــارک درخصوص  � ــفارت ایران در دانم ایسنا: س
ــای  ــرس» در آب ه ــک تیگ ــتی «مرس ــف کش توقی
سرزمینی ایران اعلام کرد این کشتی بر اساس حکم 
ــرکت های ایرانی  ــا بدهی به ش ــاط ب دادگاه در ارتب
توقیف شده است. این بیانیه با تأکید بر اینکه تماس 
بین مالکان کشتی و شاکیان برای حل موضوع برقرار 
ــت اعلام می کند: کشتی بعد از حل وفصل  شده اس
ــک، آزاد  ــتیرانی مرس ــوط کش ــط خط ــی توس بده
ــوی مقصد نهایی به  ــود و اجازه حرکت به س می ش
ــت که ارتش  ــد. این در حالی اس آن داده خواهد ش
ــلام کرد: احتمال دارد ناوهای  آمریکا روز جمعه اع
آمریکایی علاوه بر حفاظت از کشتی های تجاری این 
ــور در تنگه هرمز کشتی های دیگرکشورها را نیز  کش
ــی ایالات متحده چهار  ــکورت کنند. ناوگان دریای اس
ــتی با پرچم آمریکا را که روز پنجشنبه قصد گذر  کش

از تنگه هرمز داشتند، همراهی کرده است.

حمله تند رئیس دفتر مصباح یزدی 
به هاشمی 

ــی، رئیس  � ــین جلال ــلام حس رسا: حجت الاس
ــاره به دیدار اخیر  دفتر آیت االله مصباح یزدی، با اش
ــزدی، گفت: آیت االله  ــی با آیت االله مصباح ی عراقچ
ــار جزئیات  ــدم انتش ــدار به ع ــن دی ــاح در ای مصب
ــه بی اعتمادی  ــاد کرد و آن را مای ــه انتق تفاهم نام
ــد. او  ــده خوان ــم مذاکره کنن ــه تی ــبت ب ــردم نس م
ــه اصطلاح  ــن توافق ب ــه در ای ــه اینک ــاره ب ــا اش ب
ــد و هم  ــته ش تفاهم نامه، هم خطوط قرمز شکس
ــد و هم اینکه  ــنگین اراک نابود ش ــع آب س مجتم
توافق نامه دومرحله ای شده است، افزود: اگر تیم 
ــه صحبت های  ــد که ما ب ــده می خواه مذاکره کنن
ــیم،  ــورد مذاکرات بی توجه باش ــران غربی در م س
ــر کند. او همچنین  باید جزئیات توافق نامه را منتش
ــمی در فتنه ۸۸  با بیان اینکه مهره های آقای هاش
سوخته اند، گفت: آقای هاشمی به دنبال این است 
که فتنه آینده را از طریق بیت امام(ره) پیش ببرد. 

در خواست تجدید نظر 
در حکم  ماهنامه زنان

ایسنا: انجمن دفاع از آزادی مطبوعات درباره  �
ــه داد. در متن  ــروز» بیانی ــه «زنان ام توقیف مجل
ــاع از آزادی  ــت: «انجمن دف ــه آمده اس ــن بیانی ای
ــی  ــت که قانون اساس ــن باور اس ــات بر ای مطبوع
ــر آزادی مطبوعات و  ــلامی اصل را ب جمهوری اس
ــت و به هنگام تخلف از  ــار مطالب نهاده اس انتش
ــته  ــررات قانونی مرجع صالح قضایی را شایس مق
ــذا انتظار  ــد. ل ــازات می دان ــه مج ــدور حکم ب ص
ــای اداری و نظارتی همچون هیأت  می رود نهاده
ــارت بر مطبوعات به طرق دیگر از جمله تذکر،  نظ
ــو زمینه اصلاح را فراهم آورند...  اخطار و گفت وگ
ــذاری حقوقدانان و  ــاد قانونگ ــت نه ــته اس شایس
ــاد اسلامی با تلاش مؤثر زمینه توسعه  وزارت ارش
ــردش آزاد اطلاعات و اصل آزادی بیان  و تثبیت گ
ــن دفاع از آزادی مطبوعات  را فراهم آورند. انجم
ــان خاص این  ــه به مخاطب ــت با توج ــدوار اس امی
نشریه قرار توقیف مورد تجدیدنظر قرار گیرد و راه 
ــه زنان امروز  ــانی مجل برای ادامه کار و اطلاع رس

فراهم شود».

تأیید حضور ایران در مذاکرات 
سوریه از سوی سازمان ملل

ــار  � ــا انتش ــته ب ــل روز گذش ــازمان مل ایسنا: س
ــوریه  ــه ای، حضور ایران در مذاکرات صلح س بیانی
ــت از روز دوشنبه در ژنو برگزار شود،  را که قرار اس
ــت که  «استفان  تأیید کرد. این بیانیه اعلام کرده اس
دی میستورا» مذاکرات پیش رو را که انتظار می رود 
ــش هفته به طول انجامد رهبری می کند  پنج تا ش
و ایران نیز در مذاکرات حضور خواهد داشت. دی 
ــت نشست های  ــتورا گفته که این بار قرار اس میس
ــا تمام طرف ها برگزار کنیم تا بتوانیم  جداگانه ای ب

مذاکرات آینده را تسهیل کنیم.

خبر

سياست

زمینه و زمانه تندروها
ــتش  ــت و دس ــش می گرف ــژاد یخ ــر احمدی ن اگ
ــان و اصلاح طلبان  ــد، الان اصولگرای خوانده نمی ش

کنار گود پشت دست می زدند.
ــود دارد. اگر رئیس  ــرای تعمق وج نکته ای نیز ب
ــازمان ملل  ــت از س ــات پس از بازگش ــت اصلاح دول
ــا او چه  ــان ب ــی زد، اصولگرای ــور م ــه ن ــرف از هال ح
ــه اصولگرایان اینک با  ــش دوم اینک می کردند و پرس

احمدی نژاد چه خواهند کرد؟

ادامه از صفحه اول
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شرق: حسن روحانی روز پنجشنبه گذشته پس از سفری 
ــت. او پیش از  ــتان فارس، به تهران بازگش دوروزه به اس
ــورای  ــه برنامه از جمله «ش ــران، در س ــت به ته بازگش
ــت خبری با خبرنگاران شیرازی»  ــتان»، «نشس اداری اس
ــرکت کرد.  ــید» ش ــت جمش ــه تخ ــد از مجموع و «بازدی
ــر رئیس جمهوری در  ــفر، دفت ــن در پایان این س همچنی
ــارس از کاروان دولت  ــتان ف ــتقبال مردم اس پیامی از اس
ــت خبری با  ــی در نشس ــرد. روحان ــی ک ــکر و قدردان تش
ــی درباره  ــخ به پرسش ــتان فارس، در پاس خبرنگاران اس
ــیت ما قبل  ــت: «فکت ش ــیت» مذاکرات گف ــت ش «فک
ــار بیانیه  ــاعت قبل از انتش ــد. یک س ــر ش از آمریکا منتش
ــیت را منتشر کردند  لوزان، خبرگزاری های ایران فکت ش
ــا نظراتمان را  ــار دادند. م ــا نیز آن را بازانتش و خارجی ه
ــن درخصوص  ــت گفته ایم.»روحانی همچنی ــه صراح ب
سؤالی درباره تلاش های وزیر خارجه در عرصه مذاکرات 
ــران فعال زیادی دارد  ــم کابینه گفت: «کابینه، وزی و ترمی
که در حال تلاش هستند اما درعین حال اگر کابینه زمانی 
ــه البته  ــام می دهیم ک ــد انج ــته باش ــاز به ترمیم داش نی
ــزارش «پایگاه  ــی دراین باره نداریم.» به گ اکنون تصمیم
ــت جمهوری»، روحانی با برشمردن  ــانی ریاس اطلاع رس
ــترده دولت، گفت: «مردم با هشیاری، دقت  اقدامات گس
و چشمان تیزبین، مذاکرات را دنبال می کنند و البته همه 
وزرا در بخش های مختلف بهداشت، کشاورزی، صنعت، 
ــانی و  ــرژی و بازرگانی در حال خدمت رس ــرات، ان مخاب
ــمندان  ــزود: «همان طور که دانش ــتند.» او اف تلاش هس
ــته ای و دیگردانشمندان ایرانی درحال افتخارآفرینی  هس
برای کشور هستند، دیپلمات ها هم به همان اندازه افتخار 

ــید  آفریده اند.»او همچنین به بازدید خود از تخت جمش
ــان  ــید به خوبی نش ــت: «تخت جمش ــرد و گف ــاره ک اش
ــرو در علم و فناوری  ــت ایران ملتی پیش ــد که مل می ده
ــت که  ــه جهانیان این اس ــید ب ــوده و پیام تخت جمش ب
ملت ایران هر قدمی که بخواهد در هر عرصه ای بردارد، 
می تواند.»رئیس جمهوری پیش از شرکت در این نشست 
ــید» بازدید  ــی «تخت جمش ــه تاریخ ــری، از مجموع خب
ــانی که آثار  کرد. او با بیان اینکه «ملت بزرگ ایران و کس
با عظمت تخت جمشید را آفریدند فرزندان این مرزوبوم 
ــلامی  ــه ملیت ایرانی و فرهنگ اس ــد»، گفت: «ما ب بودن
ــلامی خود  ــد از تمدن ایرانی و اس ــار می کنیم و بای افتخ
دفاع کنیم.»رئیس جمهوری با اشاره به سنگ تراشی ها و 

کارهای هنری بسیار زیبا که در ساخت اثر باستانی تخت 
جمشید در سرستون ها و دیوارها انجام شده، گفت: «این 
ــال  ــد علم و فناوری و هنر از هزاران س ــان می ده آثار نش
ــرزمین وجود داشته است.»او با اشاره به  پیش در این س
ــت، گفت:  ــید، «ما می توانیم» اس اینکه پیام تخت جمش
ــران می تواند هر کار بزرگی را انجام دهد.  «ملت بزرگ ای
ــام اعتماد به ملت ایران و پیام باور ملت  پیام این آثار، پی
ــال پیش دارای  ــی که چند هزار س ــت؛ زیرا ملت ایران اس
ــز می تواند به راحتی از  ــطح بالا بوده، امروز نی فناوری س
ــورای عالی انقلاب  ــور کند.»رئیس ش ــکلات عب همه مش
فرهنگی سپس با اشاره به افزایش آمار بازدید گردشگران 
ــد،  ــاس آماری که ارائه ش ــتان فارس، گفت: «براس از اس

 تعداد گردشگران و بازدیدکنندگان تخت جمشید در سال 
۹۲، دو برابر سال ۹۱ و در سال ۹۳ دو برابر سال ۹۲ بوده 
ــال ۹۴ نیز این روند ادامه خواهد داشت. این آمار  و در س
ــیاری برای  ــان می دهد این مکان جاذبه بس تصاعدی نش
جذب گردشگران داخلی و خارجی دارد.»روحانی ادامه 
داد: «مهم تر از آثار باستانی، خود مردم فرهنگ دوست و 
ــتند که می توانند پذیرای گردشگران  خونگرم فارس هس
ــند.» رئیس جمهوری با تأکید  در این محیط باستانی باش
ــتانی را  ــت وظیفه صیانت و حفظ آثار باس ــر اینکه دول ب
ــی در این خصوص لازم  ــده دارد، گفت: «هر اقدام برعه
ــتانی را تکمیل  ــم داد. باید آثار باس ــد، انجام خواهی باش
ــات، ورودی ها و  ــن کارها، تأسیس ــم؛ قطعا در کنار ای کنی
ــته که هنوز  ــی وجود داش ــرج و باروهای ــا و ب خروجی ه
ــرورت فراهم کردن  ــتند.»او ض ــاک مدفون هس در زیر خ
تسهیلات لازم برای جذب گردشگران نظیر احداث هتل، 
ــتوران را یادآور  ــیر راه آهن، غذا و رس فرودگاه، جاده، مس
ــرای تقویت صنعت  ــهیلات لازم را ب ــت: «تس ــد و گف ش
ــتان فارس افزایش خواهیم داد و این  ــگری در اس گردش
روند را ادامه می دهیم . چنانچه درحال حاضر بیش از ۱۵ 
ــت و ۱۴۰  ــتاره در فارس در حال احداث اس هتل چند س
میلیارد تسهیلات برای تکمیل شدن آنها اختصاص یافته 
است.»رئیس جمهوری گفت: «باید شرایط را آماده کنیم 
تا مردم دنیا بیایند و مردم خوب فارس و آثار تمدنی ایران 
ــی و کسانی که این زبان  را ببینند و همچنین با زبان فارس
ــاندند، آشنا شوند و ببینند که سعدی و  را به حد اعلا رس
ــروده های جاویدان بر جای گذاشته اند، کجا  حافظ که س

زندگی کرده اند و در چه فضایی این آثار را آفریدند.»

رئیس جمهوری: 

«فکت شیت» ما  قبل از آمریکا منتشر شد

جماران: یادگار گرامی امام تأکید کرد: بزرگ ترین دین ما این است که نام امام 
ــایی زنده نگه  ــل بعد، توأم با آزادگی، رفاه و مشکل گش را برای جامعه و نس
ــخنانی در جمع مسئولان  ــلام سیدحسن خمینی، طی س داریم. حجت الاس
ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد برکت، با ارزشمنددانستن اقدامات این ستاد، 
ــد؛  گفت: آنچه به نام امام در جامعه ما فعالیت می کند، باید زینت امام باش
ــت که «برای ما زینت باشید  ــده اس همان گونه که از معصومین (ع) نقل ش
ــید» و از همین رو هر مجموعه ای که نام امام دارد  ــرافکندگی نباش و مایه س
ــت امام بوده و با عملکردی  ــلامی، باید زین و در رأس آن خود جمهوری اس
ــا امیدوار کننده خواندن  ــود. او ب ــان می دهد، باعث محبوبیت خود ش که نش
ــه باید نام امام  ــان امام، افزود: آن زینتی ک ــتاد اجرایی فرم گزارش رئیس س
ــته باشد در مجموعه ستاد اجرایی شاهدیم و امیدواریم که این  را در بر داش
ــه تقویت کند تا در هر نقطه  ــه بُعد خدمت گزاری خود را در جامع مجموع
ــتاد و بنیاد برکت را توأم با خدمت و کمک  دور این مرزوبوم که برویم، نام س

ــرمایه گذاری بنیاد برکت  ــان ببینیم. یادگار امام به حجم بالای س به محروم
ــاره کرد و گفت: این حجم سرمایه باعث می شود هرجا نام ستاد اجرایی  اش
برده شود، به روح امام شادباش نثار شود و یک زینت برای امام باشد که این 
بعد کار خود را همواره باید تقویت کنید. سیدحسن خمینی با اشاره به تأکید 
ــتاد رقیب بخش خصوصی  ــتاد اجرایی فرمان امام بر اینکه این س رئیس س
نیست، ادامه داد: اینکه ستاد در جایی سرمایه گذاری می کند که کسی امکان 
حضور در آن را ندارد، یک م ژده و خبر خوش است. وی گفت: این مجموعه 
ــت که  ــبت به امام دین بزرگی داریم و بزرگ ترین دین ما این اس و همه ما نس
نام امام را برای جامعه و نسل بعد، توأم با آزادگی، رفاه و مشکل گشایی زنده 
ــتاد اجرایی دیدم و امیدوارم به  نگه داریم که من این عزم را در مجموعه س
ــخنان خود همچنین از خدمات  ــد. یادگار امام در س کمال مطلوب خود برس
ــتاد اجرایی  ــد: س ــکر کرد و یادآور ش بنیاد برکت به ویژه در بخش درمان تش
فرمان امام در آخرین ماه های عمر پربرکت امام شکل گرفت و ایشان، آقایان 

ــتاد انتخاب کردند.  ــرای تصدی آن س ــی و صانعی را ب ــگراولادی، کروب عس
ــد که مجموعه ای با این عظمت شکل بگیرد، اما  البته در ابتدا تصور نمی ش
ــت که وضعیت آنها به عنوان یکی از  پرونده های برزمین مانده ای وجود داش
شئون حکومتی باید مشخص می شد، اما در ادامه آن پرونده های دیگری به 
دستور کار ستاد اضافه شد. او همچنین به شوخی خطاب به دست اندرکاران 
ــتاد گفت: بعضی جاها مردم فکر می کنند آنچه شما انجام می دهید،  این س
چون نام امام را دارید، زیر نظر ما انجام می شود و شکایتتان را به من می کنند 
ــت و  درحالی که من به آنها می گویم اینها اگر از من چیزی نگیرند خوب اس
ــخنان خود،  این مجموعه ارتباطی به بیت امام ندارد. یادگار امام پیش از س
به مدت دو ساعت از خدمات و دستاوردهای اجتماعی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام و بنیاد برکت وابسته به این ستاد بازدید کرد و مسئولان مربوطه 
توضیحات لازم را درخصوص خدمات بهداشتی و درمانی، صنعتی، تولیدی 

و... به وی ارائه کردند. 

سیدحسن خمینی: 
بايد نام امام را توأم با رفاه و مشكل گشايى زنده نگه داريم

هیأت ها در استخدام یک جریان خاص نباشندتخریب یک روحانی تخریب دین است کشورها ملزم به استفاده از نام خلیج فارس هستند
ــده راه  ــروز ادامه دهن آیت االله مصباح یزدی: ام
ــتند تا  ــیطان های جن وانس، درصدد هس همان ش
ــبت به روحانیت و  مردم به خصوص جوانان را نس
علما بدبین کنند، نباید به دیگران بهانه داد؛ چراکه 
تخریب یک روحانی و عالم تنها تخریب او نیست؛ 

بلکه تخریب دین در آن جامعه است.(ایرنا) 

آیت االله علم الهدی: هیأت ها نباید دراستخدام یک 
ــند. در عرصه سیاست و  جریان و قدرت خاص باش
به خصوص دموکراسی و مردم سالاری باید از تجمع 
ــرد. هر یک از  ــتفاده صورت گی هیأت ها حداکثر اس
ــیره سیاسی از خصوصیتی برخوردار  ائمه(ع) در س
بودند که امروز برای ما راهبرد ایجاد می کند. (ایرنا)

ــورها  امین زاده، معاون حقوقی رئیس جمهوری: کش
طبق اسناد بین المللی ملزم به استفاده از نام خلیج 
فارس هستند. دولت موظف است از ورود نشریاتی 
که به جای خلیج فارس از نام های جعلی استفاده 
ــرکت های خارجی  کرده اند، خودداری و فعالیت ش
که از نام دیگری استفاده می کنند، ممنوع کند.(ایرنا) 

ــدن انتخابات  ــرح استانی ش ــته کلیات ط ــس هفته گذش ــدگان مجل نماین
ــوراها و  ــیون ش ــکالات به کمیس ــی و رفع اش مجلس را مصوب و جهت بررس
ــی قرار گیرد.  ــور ارجاع دادند تا دوباره در مجلس مورد بررس امور داخلی کش
این طرح موافقان و مخالفان را به موضع گیری واداشت و درحالی که موافقان 
باز کردن راه برای تحزب، کاهش تخلفات انتخاباتی و کمک به ملی فکرکردن 
ــلام کردند، مخالفان  ــدگان را از مزایای این طرح اع ــردن نگاه نماین و کلان ترک
دامن زدن به چالش های قومی در بعضی استان ها، اختلال در گردش نخبگان، 
شانس بیشتردادن به شخصیت های مشهور، مطرح و دارندگان ثروت و کاهش 
شانس افراد کمتر شناخته شده، بالارفتن هزینه مالی انتخابات، کاهش مشارکت 
را از معایب آن دانستند. جدا از نظرات موافقان و مخالفان این طرح، هر قانونی 
ــتی اجرا  ــری پیش نیاز دارد تا به درس برای اجرای صحیح و موفق نیاز به یک س
شود و در صورتی که این پیش نیاز تأمین نشود، اجرای صحیح قوانین با چالش 
مواجه می شود. نمایندگان مجلس، قبل از تصویب طرح جنجالی استانی شدن 

انتخابات مجلس باید تکلیف سه پیش نیاز اساسی زیر را تعیین می کردند: 
۱- تغییر قانون انتخابات

یکی از سیاست های کلان نظام در سال های اخیر تغییر قانون انتخابات 
ــخیص مصلحت نظام با همکاری  ــتا مجمع تش ــت، درهمین راس بوده اس
ــت های کلی انتخابات  ــور، و شورای نگهبان پیش نویس سیاس وزارت کش
ــت و  ــده اس ــا اعمال تغییرات جدید تدوین  کرده که وارد فاز نهایی نش را ب
نمایندگان مجلس باید منتظر تدوین نهایی تغییر قانون انتخابات می ماندند 
ــتم انتخاباتی، طرح استانی شدن  ــاس تغییرات اعمال شده در سیس تا براس

انتخابات مجلس را تنظیم و تصویب می کردند. 
۲- طرح ساماندهی احزاب

ــی، فعالیت احزاب ، جمعیت ها، انجمن های   مطابق اصل ۲۶ قانون اساس
ــلامی  یا اقلیت های دینی  شناخته  شده  آزاد  ــی  و صنفی  و انجمن های اس سیاس
ــتانی در کشور فعالیت  ــت و امروز بیش از ۳۰۰ حزب در دو قالب ملی و اس اس
می کنند بدون اینکه سازوکاری برای حضور احزاب در عرصه قدرت سیاسی در 
نظر گرفته شود و نقش مشخص و علمی برای حضور آنها در مجلس شورای 
اسلامی تعریف شود. قانون احزاب در سال ۱۳۶۰ تدوین و در سال ۱۳۶۸ برای 
آخرین بار اصلاح شد و تا اینکه در مجلس نهم کلیات طرح ساماندهی احزاب 
ــه فقط ۱۲ ماده از ۲۴  ــید اما درحالی ک ــر ۹۳ به تصویب نمایندگان رس در ۱۸ تی
ماده این طرح تصویب شده بود، دولت جهت ارائه لایحه خود دراین خصوص 
ــه ماه هنوز دولت  ــت که با گذشت این س ــه ماهه از مجلس خواس فرصتی س
لایحه خود را به مجلس ارائه نداده است. درحالی که احزاب می توانند بسیاری 
از معایب این طرح از جمله گردش نخبگان، افزایش مشارکت مردمی، افزایش 
سلامت انتخابات، کاهش هزینه مالی انتخابات و... را رفع کنند، نمایندگان باید 
ــی که در این طرح برای احزاب  ــده و براساس نقش منتظر تصویب این طرح ش
ــس را تنظیم و تصویب  ــدن انتخابات مجل ــر می گرفتند، طرح استانی ش در نظ

می کردند. 
۳- بازگرداندن جایگاه شوراهای شهرستان و استان

نماینده های مجلس دارای دو وظیفه اساسی قانون گذاری و نظارت بر اجرا 
در سطح کلان هستند و بدون اشاره قانون اساسی، به امورات جزئی و اجرایی 

حوزه انتخابیه خود نیز می پردازند و وظیفه نظارت بر شوراهای اسلامی شهری 
ــتایی و سایر نهادهای دولتی مانند فرمانداری ها و... را نیز برعهده دارند  و روس
ــور مشکلات  ــئولان اجرایی کش ــفاهی به مس و در اظهارات، تذکرات کتبی و ش
ــتر  ــیاری از نمایندگان بیش ــات محلی را منتقل می کنند. حال که بس و موضوع
ــائل اجرایی و نظارتی مربوط به حوزه انتخابی  وقت و انرژی خود را صرف مس
ــدن انتخابات، راهکاری برای  خود می کنند باید قبل از تصویب طرح استانی ش
ــی و منطقه ای را برعهده  ــی وظایف محل این امور پیدا می کردند. قانون اساس
ــوراهای اسلامی گذاشته و طبق اصل هفتم قانون اساسی شوراها، مجلس   ش
ــورای  اسلامی ، شورای  استان  و... از ارکان  تصمیم  گیری و اداره  امور کشورند.  ش
ــبرد سریع برنامه های اجتماعی،  ــی «برای پیش طبق اصل یکصدم قانون اساس
ــتی، فرهنگی، آموزشی و سایر امور رفاهی، از طریق  اقتصادی، عمرانی، بهداش
همکاری مردم، نظارت بر اداره امور هر روستا، بخش، شهر، شهرستان یا استان 
ــکل  ــی که کلید حل این مش ــوم قانون اساس را برعهده دارند».اصل یکصد و س
ــایر مقامات  ــتانداران، فرمانداران، بخشداران و س ــعار می دارد: «اس ــت اش اس
کشوری که از طرف دولت تعیین می شوند، در حدود اختیارات شوراها ملزم به 
ــتند».حال نمایندگان مجلس قبل از تصویب طرح  رعایت تصمیمات آنها هس
ــدن انتخابات مجلس، باید جایگاه واقعی را به شوراهای استان ها و  استانی ش
ــأن و جایگاهی که قانون  ــتان ها، بر  گردانند و شوراها را به ش ــورای عالی اس ش
اساسی برای آنها تعیین کرده رسانده و وظایف شوراها را که نمایندگان برعهده 

گرفته اند، مطابق قانون اساسی به شورا واگذار کنند. 
 *روزنامه نگار و کارشناس ارشد علوم سیاسی

پيش نياز استانى شدن انتخابات مجلس 
حسين معروف پور*

ــت:  ــات گف ــت اصلاح ــور دول ــر کش ایسکانیوز: وزی
ــد دنبال آن  ــات به ج ــه دولت اصلاح ــده ای ک «گمش
ــد میدان دادن به  ــا در جامعه آن روز محقق کن ــود ت ب
ــالاری نظام بود که مردم  ــردم و تقویت بُعد مردم س م
ــت».  ــان اس ــام متعلق به خودش ــاس کنند نظ احس
ــر نقش احزاب در  ــوی لاری با تأکید ب عبدالواحد موس
ــالاری، افزود: «احزاب نباید جیره خوار  نیل به مردم س
ــی دولتی که  ــر کمک دولت، ول ــند و منتظ دولت باش
ــت و نهادهای مدنی  ــی اس ــعه سیاس ــعارش توس ش
ــردم و مدیریت  ــوان نقطه تلاقی توده های م ــه عن را ب
ــد، باید کمک کند که این  ــور به رسمیت می شناس کش
ــتند و قدرت  ــان بایس نهادهای مدنی روی پای خودش

ــازی  ــد و از طرفی هم برای شفاف س ــی پیدا کنن واقع
فعالیت های مالی، یک مبلغی براساس یک چارچوب 
ــه  ــرد ک ــرار بگی ــزاب ق ــار اح ــتانداردی در اختی و اس
ــه آب و برق و امثال این تأمین  ــی از هزین حداقل بخش
ــژاد  ــاله احمدی ن ــوی لاری دوره هشت س ــود. موس ش
ــزود: «این دوره  ــره توصیف کرد و اف ــد یک جزی را مانن
هشت ساله دوره خزان نهادهای مدنی بود و نهادهای 
ــاید  ــت یا غلط ش ــازی درس تصمیم گیری و تصمیم س

فکر می کردند که اینها مزاحم کار هستند».وزیر کشور 
دولت اصلاحات دولت روحانی را میراث دار مشکلات 
دولت پیش از خود خوانده و گفت: «من موازنه ای بین 
ــت داخلی و سیاست خارجی در دولت  نگاه به سیاس
ــت آقای روحانی کفه ترازو  روحانی نمی بینم. در دول
ــنگینی کرده.  ــت خارجی چرخیده و س ــه نفع سیاس ب
ــت». وی انتقاداتی جدی  شاید هم ضرورت زمانه اس
ــت داخلی وارد  ــی در عرصه سیاس ــت روحان به دول

دانسته و افزود: «آقای روحانی خودش دقیق، صحیح 
و از موضع یک دولت مقتدر و پیشرو صحبت می کند 
درحالی که متأسفانه بعضی از همکاران ایشان بسیار 
ــتند به گونه ای منفعل که مدیران منطقه  منفعل هس
ــت را باید دنبال  آنها نمی دانند که بالاخره کدام سیاس
ــتانه دادم  ــی تذکری دوس ــه آقای روحان ــد؟ من ب کنن
ــخنرانی ها خوب است؛ اما  ــائل در س که بیان این مس
ــد در برابر آنچه اعلام می کند  ــت. دولت بای کافی نیس
سازوکارهای عملیاتی شدن آن را هم پیش بینی بکند».
ــی را مضر  ــت پرده در عرصه سیاس وی معاملات پش
ــودش را بازیابد  ــرد: «دولت باید خ ــته و تأکید ک دانس
دولت از روش بده بستان های پشت پرده بیرون بیاید».

توصيه هاى موسوى لارى به روحانى

ابلاغ دستورالعمل فرمانده کل قوا 
به نیروهای مسلح

ــگر سیدحسن فیروزآبادی،  � ایسنا: سردار سرلش
ــرد:  ــد ک ــلح تأکی ــای مس ــتاد کل نیروه ــس س رئی
ــن اقتدار ما  ــتند؛ بنابرای ــدگان از ما هس مذاکره کنن
پشتوانه آنهاست. وقتی وزیر خارجه از این استوانه 

مطلع باشد قوی تر پای میز مذاکرات می نشیند. 
ــیه مراسم تقدیر از جایگاه معلم  او که در حاش
ــخن می گفت،  ــاع ملی س ــی دف ــگاه عال در دانش
ــروز در بهترین  ــور ام ــلح کش ــزود: نیروهای مس اف
وضعیت قرار دارند و آمریکایی ها بارها این مسئله 
ــوان رویارویی  ــرده و فهمیده اند که ت ــان ک را امتح
ــتی از  ــور و رژیم صهیونیس ــا ما را ندارند. این کش ب

انجام حرکات احمقانه می ترسند. 
ــلح با بیان اینکه  رئیس ستاد کل نیروهای مس
رشد بنیه دفاعی جمهوری اسلامی ایران یک جریان 
ــان مقام معظم رهبری  ــت، گفت: فرم ــتمر اس مس
باعث شد که من به فرماندهان بگویم در ماه های 
رجب و شعبان دعا و ذکر شما تقویت بنیه دفاعی 
ــد. به آنان تأکید کردم برنامه ریزی های خود را  باش

معطوف به مقابله با تجهیزات دشمن کنید. 
ــتورالعمل  ــه چگونگی ابلاغ دس ــاره ب او با اش
ــور  ــرای تقویت بنیه دفاعی کش ــده کل قوا ب فرمان
ــط  ــتورالعمل توس ــلام این دس ــس از اع ــت: پ گف
مقام معظم رهبری بنده بلافاصله آن را به قرارگاه 
ــتور را تبدیل به  ــاء ابلاغ کردم تا این دس خاتم الانبی
ــتادی کنند و در نهایت این دستورالعمل  دستور س

به نیروهای ارتش و سپاه ابلاغ شد. 
ــه  جلس در  ــده  بن داد:  ــه  ادام ــادی  فیروزآب
ــر  تعبی ــن  ای ــلح  مس ــای  نیروه ــت گذاری  سیاس
ــیر و تبیین کردم.  مقام معظم رهبری را ابلاغ و تفس
ــت  ــتورالعمل و ابعاد آن این اس ــن دس ــیر ای تفس
ــکل می گیرد، آمریکا و  ــاع در برابر تهدید ش که دف
اسراییل با اصل اسلام مخالفند و حداکثر به اسلام 
ــتند. آنها  ــعودی راضی هس ــوع س ــی از ن آمریکای
ــت و ما نیز در  می گویند گزینه نظامی روی میز اس
این زمینه آمادگی نظامی خود را بیشتر می کنیم و 
هر سه ماه یک بار نیز کتابچه ای از عملکرد هریک 
ــلح را از طریق ستاد کل به محضر  از نیروهای مس

فرماندهی کل قوا، ارسال می کنیم. 
ــه تقویت بنیه دفاعی به نفع  او با تأکید بر اینک
ــت گفت: با اشاره به  ــلامی ایران اس جمهوری اس
تغییر این مسئله بر روی سیاست  خارجی کشور در 
موضوع مذاکرات هسته ای گفت: سیاست خارجی 
ــت دفاعی در یک امتداد قرار دارد.  کشور با سیاس
در مرحله ای که گفت وگو می تواند مشکلی را حل 
کند نیازی به حضور نیروهای نظامی نیست و ما از 
این فرصت استفاده می کنیم تا بنیه خود را قوی تر 
ــی کشور از این اقتدار، حداکثر  کنیم و نیروی سیاس

استفاده را می برند. 
سرلشگر فیروزآبادی تأکید کرد: مطمئنا کسانی 
ــتوانه ای ندارند پای  ــته ای پش که در مذاکرات هس
ــت توسری بخورند؛ اما  میز مذاکرات نیز ممکن اس
ــتوانه است با قدرت  مذاکره کننده ای که دارای پش

پای میز مذاکره می نشیند. 

روزنه

ــانه ها در دنیا،  ــف رس ــي از مهم ترین وظای یک
ــردم و نخبگان  ــتقیم بین م ــاط مس ــراري ارتب برق
است. در همین راستا روزنامه «شرق» در نظر دارد 
این پل ارتباطي را بین مخاطبان خود و نخبگان به 
ــطه برقرار کند. پیش بیني ما  صورتي کاملا بي واس
این است که هم مردم و هم نخبگان جامعه از این 
ــرق» با عنوان «مردم و  امر در صفحه هفتگي «ش
نخبگان» استقبال خواهند کرد. ما از همین طریق 
ــؤالات خود را  از مخاطبان خود تقاضا مي کنیم س
ــال کنند  ــرق» ارس ــر حوزه اي به روزنامه «ش در ه
ــرار دهیم تا آنان  ــار مدعوین ق ــا آن را در اختی و م
ــتین میهمان روزنامه «شرق»  ــخ دهند. نخس پاس
ــان، صادق  ــا مخاطب ــتقیم ب ــي مس ــراي رویاروی ب
ــگاه از چهره هاي  ــت. این استاد دانش زیباکلام اس
ــاط خوبي با  ــواره ارتب ــت که هم ــگاهي اس دانش
رسانه ها داشته و مردم او را به خوبي مي شناسند. 
ــه در این میدان وارد  امیدواریم دامنه نخبگاني ک
ــا مردم  ــوند ت ــترده تر ش ــه روز گس ــوند روزب مي ش
ــند.  ــدون روتوش آنان را به چالش بکش بتوانند ب
ــدگان گرامي تقاضا  ــق این امر از خوانن براي تحق
ــؤالات خود از دکتر صادق زیباکلام را به  داریم س
ایمیل سرویس سیاسي روزنامه «شرق» به آدرس
ــنبه ــا روز ش shargh82politics@gmail.com ت

۱۲ اردیبهشت ارسال کنند. 

پژواك

بريده اخبار

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: فکت شیت به   �
شورای عالی امنیت ارائه شده است/ مهر

علی لاریجانی، با آیت االله محمد یزدی، در قم   �
دیدار و گفت وگو کرد/ ایلنا

غلامعلی حدادعادل، توسط وزیر بهداشت مورد   �
عمل جراحی چشم قرار گرفت/ انتخاب

برگزاری مراسم چهلمین شب درگذشت همشیره   �
مقام معظم رهبری در مسجد الغدیر قم/ ایسنا

محمدرضا خباز: اصلاح طلبان ۲۲ میلیون رأی   �
دارند/ نامه نیوز

اوباما: توافق هسته ای نباید مشروط به آزادی   �
رضاییان باشد/ ایسنا

امیر دریادار حبیب االله سیاری: ایران خلیج عدن را   �
رها نمی کند/ مهر

نماینده ایران درآژانس بین المللی انرژی اتمی:   �
تأکید ایران بر نابودی همه سلاح های هسته ای/ ایرنا

تبریک ظریف همزمان با احضار کاردار عربستان/   �
ایسنا


